de almoxarifado e estacionamento na sede da Prefeitura de Chapadinha, conforme previsão no Art. 124, inciso I, § 1º e 125 da lei 14.133/2021 e
suas alterações, que permite alterações quantitativas ou qualitativas nos contratos administrativos.CLÁSULA SEGUNDA - VALOR DO
ACRÉSCIMO.O valor do presente aditivo é de R$ 27.507,33 (Vinte e sete mil, quinhentos e sete reais e trinta e três centavos), correspondendo a
8,95% (oito virgula noventa e cinco por cento) do valor originalmente contratado. Sendo esse valor pago de acordo com a execução dos serviços
demostrados conforme planilha em anexo.CLÁSULA TERCEIRA - FUNDAMENTAÇÃO LEGALEste Termo Aditivo está fundamentado no Art.

[...]

471.791.473-20 OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento do SAMU (serviço de
atendimento móvel de urgência) de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha. FUNDAMENTAÇÃO: ao artigo 106 e 107, inciso V,
da Lei Federal nº 14.133/2021. Valor global: de R$ 48.000,00(quarenta e oito mil reais)
02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO
02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC.